Et ideo, cum innumeris Angelis,
una te magnificamus laudis voce, dicentes:

- ⊕ MR p. 401; Moeller 1110.
- ⊕ MA 69/6, p. 148.

LITURGICAL ANTECEDENTS:

= MR 1970: (p. 401) Praefatio de Quadragesima III (Pr)

⊕ Ver 929: XXVII, XII. [Ieiunii mensis septimi] [Orationes et preces.] Item
alia (Pr):

Vere dignum.
Qui nos ideo collectis terrae fructibus
per abstinentiam tibi gratias referre voluisti,
ut ex ipsius devotionis genere nosceremus,
non haec ad exuberantiam corporalem,
sed ad fragilitatis nos sufficientiam percepisse;
et quod ex his parcus sumeremus,
egentium proficeret alimento, §&
ut et salutaris castigatio mortalitatis insolentiam mitigaret, &
et pietas imitatores nos tuae benignitatis efficeret;
sicque donis temporalibus uteremur,
ut disceremus inhiare perpetuis.
Per.

¶ Sup 1672: Mensis VII Feria IIII (Pr):

Vere dignum.

*Qui nos ideo collectis terrae fructibus
per abstinentiam tibi gratias referre voluisti,
ut ex ipso devotionis genere cerneremus,
non haec ad exuberantiam corporalem,
sed ad fragilitatis sustentationem percepisse;
ut quod ex his parcius sumeremus,
egentium proficeret alimentis. § &
Et ut salutaris castigatio mortalitatis insolentiam mitigaret, &
et pietas largitoris nos tuac benignitati commendatos efficeret. &
Sicque donis uteremur transitorii,
ut disceremus inbiare perpetuis.
Per Christum.*

○ No clear Ambrosian parallels

BIBLICAL CONTEXT:

Lev 19, 2:

Sancti estote, quia ego sanctus sum, Dominus Deus vester.

Tob 4, 17:

Panem tuum cum esurientibus et *egenis* comedete, et de vestimentis tuis nudos tege.

Ez 33, 11:

Vivo ego, dicit Dominus; nolo mortem *peccatoris*, sed magis ut convertatur et vivat.

Dan 4, 24:

Peccata tua eleemosynis redime et iniquitates tuas misericordis pauperum; sic longitudo erit prosperitati tuae.

Mc 12, 32:

Et ait illi scriba, Bene, Magister, in veritate dixisti, quia unus est Deus et non est alius praeter eum; et ut diligatur ex toto corde et ex toto intellectu et ex tota anima et ex tota fortitudine; et diligere proximum tanquam seipsum maius est omnibus holocautomatibus et sacrificiis.

Lc 6, 36:

Estote ergo misericordes, sicut et Pater vester misericors est.

Eph 4, 32; 5, 1-2:

Estote autem invicem benigni, misericordes, donantes invicem, sicut et Deus in Christo donavit vobis. Estote ergo *imitatores* Dei, sicut filii carissimi; et ambulate in dilectione, sicut et Christus dilexit nos et tradidit semetipsum pro nobis oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis.

Col 3, 12-13:

Induite vos ergo sicut electi Dei, sancti et dilecti, viscera misericordiae, *benignitatem*, humilitatem, modestiam, patientiam; supportantes invicem, et donantes vobis metipsis, si quis adversus aliquem habet querelam, sicut et Dominus donavit vobis, ita et vos.

2 Tim 2, 5:

Nam et qui certat in agone, non coronatur nisi legitime certaverit.

1 Pet 4, 8:

Ante omnia, autem, mutuam in vobis metipsis caritatem continuam habentes, quia caritas operit multitudinem peccatorum.

2 Pet 1, 5-8:

Vos autem curam omnem subinferentes, ministrate in fide vestra virtutem, in virtute autem scientiam, in scientia autem *abstinentiam*, in *abstinentia* autem patientiam, in patientia autem pietatem, in pietate autem amorem fraternitatis, in amore autem fraternitatis caritatem. Haec enim si vobiscum adsint, et superent, non vacuos, nec sine fructu vos constituent in Domini nostri Iesu Christi cognitione.

PATRISTIC WITNESS:

Leo Magnus, Sermo 45 (PL 54, 289-290):

Forma igitur conversationis fidelibus ab exemplo venit operum divinorum; et merito Deus *imitationem* sui ab eis exigit quos ad imaginem et similitudinem suam fecit. Cuius utique gloriae dignitate non aliter potiemur quam si in nobis et misericordia inveniatur et veritas. Per quae enim ad salvandos Salvator advenit, per haec ad salvantem debent properare salvati: ut nos et misericordia Dei misericordes, et veritas faciat esse veraces. [...] Et cuius intelligentiae concessione subiiciuntur, eidem pietatis *imitatione* iungamur. Vox Dei est: « Sancti estote, quia ego sanctus sum »; et vox Domini est: « Estote misericordes, sicut et Pater vester misericors est ».

Leo Magnus, Sermo 80 (PL 54, 420):

Tunc enim demum ad animae curationem proficit medicina ieunii, cum *abstinentia* ieunantis esuriem reficit indigentis. Quia ergo scimus apud misericordem Deum ieuniis praecellere eleemosynae largitatem, dicente ipso Domino: « Date eleemosynam, et omnia munda sunt vobis », si animas nostras peccatorum cupimus sordibus emundari, eleemosynam pauperibus non negemus, ut in die retributionis ad promerendam Domini misericordiam, misericordiae operibus adiuvemur.

Petrus Chrysologus, Sermo 13 (PL 52, 231B):

Leiunia nostra sine lite, sine clamore, sine ira, sine dolo, sine simulatione, cum tota misericordia, caritate, pietate peragamus: ut Dominus Christus qui, spretis pecorum cruentis victimis, spiritus contriti et contribulati cordis sacrificium requisivit, cum silentio pacis ieunii nostri hostias placatus et propitiatus assumat.

PRINCIPAL VOCABULARY:

abstinentia gratia refero peccatum res insolentia mitigo egeo proficio ali-
mentum imitator benignitas efficio.

TRANSLATIONS

Father, all-powerful and ever-living God, we do well always and everywhere
to give you thanks.

You ask us to express our thanks by self-denial. We are to master our
sinfulness and conquer our pride. We are to show to those in need your
goodness to ourselves.